[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«____» __________2018 г.                                                                  № _____

О внесении изменений в приказ Департамента финансов Ивановской области от 21.12.2016
№ 237 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств областного бюджета»
В целях оптимизации процесса постановки на учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств областного бюджета
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.     Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 21.12.2016 № 237 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств областного бюджета» следующие изменения:
в приложении:
1)   подпункт «б» пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«в соответствии с мировым соглашением, утвержденным судом» (далее – мировое соглашение);»;
2)   в пункте 7:

-   в абзаце втором после слов «абзацами первым – вторым» дополнить словами «, семнадцатым»;

-    дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на основании мирового соглашения, направляются в Управление не позднее 30 дней с даты вступления в силу определения суда об утверждении мирового соглашения.»;

3)   пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на основании договора, мирового соглашения, соглашения о предоставлении субсидии юридическому лицу, соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, нормативного правового акта о предоставлении субсидии юридическому лицу, нормативного правового акта о предоставлении межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, направляются в Управление с приложением копии указанного договора (документа о внесении изменений в договор), мирового соглашения и определения суда о его утверждении, соглашения о предоставлении субсидии юридическому лицу, соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, нормативного правового акта о предоставлении субсидии юридическому лицу, нормативного правового акта о предоставлении межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, в форме электронной копии документа на бумажном носителе, созданной посредством его сканирования, или копии электронного документа, подтвержденной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени получателя средств областного бюджета.»;
4) в подпункте 1) пункта 11 слово «, условиям;» заменить словами «мирового соглашения, условиям соответствующего мирового соглашения;»;
5)   пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Внесение изменений в неисполненное на конец отчетного финансового года бюджетное обязательство, возникшее на основании документов-оснований, предусмотренных абзацами первым - вторым, пятым подпункта «а» и абзацами первым – вторым, семнадцатым подпункта «б» пункта 6 Порядка, осуществляется до 1 марта текущего финансового года, в соответствии с пунктом 9 Порядка (при необходимости).
В случае если коды бюджетной классификации Российской Федерации, по которым бюджетное обязательство было поставлено на учет в отчетном финансовом году, в текущем финансовом году являются недействующими, то в Сведениях о бюджетном обязательстве указываются соответствующие им коды бюджетной классификации Российской Федерации и аналитические коды, установленные на текущий финансовый год.»;
6)   наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«III. Особенности учета бюджетных обязательств по исполнительным документам, решениям налоговых органов, мировым соглашениям»;

7) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. В случае если в Управлении ранее было учтено бюджетное обязательство вследствие:

-  неисполнения которого выдан исполнительный документ, решение налогового органа;

-  неисполнения (нарушения условий исполнения) которого в дальнейшем было заключено мировое соглашение;
то одновременно со Сведениями о бюджетном обязательстве, сформированными в соответствии с исполнительным документом, решением налогового органа, мировым соглашением, получателем средств областного бюджета, направляются в Управление Сведения о бюджетном обязательстве, содержащие уточненную информацию о ранее учтенном бюджетном обязательстве, измененном на сумму, указанную в исполнительном документе, решении налогового органа, мировом соглашении.»;
8) в приложении 1 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств областного бюджета, утвержденного приказом Департамента финансов Ивановской области от 21.12.2016 № 237:
-  в строке 6.1. текст после слов «решение налогового органа,» дополнить словами «мировое соглашение,»;
-   в строке 6.5. после слов «в контракте (договоре).» дополнить текстом следующего содержания «При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации значения «мировое соглашение» указывается: «предмет мирового соглашения сторон по обязательствам должника».
2.    Информационно-техническому управлению (Е.А. Жеглова) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3.   Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Н.С. Есичева) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств областного бюджета.

4.      Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий приказ до находящихся в их ведении казенных учреждений Ивановской области.
5.     Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента финансов Ивановской области – статс-секретаря С.В. Голову.
Заместитель Председателя Правительства

Ивановской области - директор Департамента
финансов Ивановской области                                                       Л.В. Яковлева
«СОГЛАСОВАНО»

Временно исполняющий обязанности

руководителя Управления

Федерального казначейства

по Ивановской области                                                                         А.В. Полетаев
                                                                                  «___»_________________2018 г.